A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS nº 001 a 004/2019 – CEAD

ATO  Nº  001/2019/CEAD,  DE  15/08/2019  -  O  Diretor  da  Coordenadoria  de
Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições,  conferidas  pela  Portaria  nº  0562/2019,  publicada  no  Diário  Oficial  da
União de 30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0988/2019,
resolve: designar o servidor  MARCELO DOS SANTOS TEIXEIRA, matrículas  11756-
0/UFV e 2116565-6/Siape,  em substituição  ao  servidor  FRANCISCO DE ASSIS DE
CARVALHO PINTO, matrículas 6796-//UFV e 0431025-2/Siape, no cargo de direção da
de Diretor da Coordenadoria de Educação Aberta e a Distância – Cead, CD-4, no dia
16 de agosto de 2019, por motivo de viagem do titular. Publique-se e cumpra-se.
Francisco de Assis de Carvalho Pinto, Diretor da CEAD.

ATO  Nº  002/2019/CEAD,  DE  09/09/2019  -  O  Diretor  da  Coordenadoria  de
Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições,  conferidas  pela  Portaria  nº  0562/2019,  publicada  no  Diário  Oficial  da
União de 30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0988/2019,
resolve:  designar o servidor PEDRO DE ALMEIDA SACRAMENTO, matrículas 11158-
9/UFV  e  101300-9Siape,  em  substituição  ao  servidor  FRANCISCO  DE  ASSIS  DE
CARVALHO PINTO, matrículas 6796-2/UFV e 0431025-2/Siape, no cargo de direção da
de Diretor da Coordenadoria de Educação Aberta e a Distância – Cead, CD-4, nos dias
12  e 13  de  setembro  de  2019,  por  motivo  de  viagem do  titular.  Publique-se  e
cumpra-se. Francisco de Assis de Carvalho Pinto, Diretor da CEAD.

ATO  Nº  003/2019/CEAD,  DE  18/09/2019  -  O  Diretor  da  Coordenadoria  de
Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições,  conferidas  pela  Portaria  nº  0562/2019,  publicada  no  Diário  Oficial  da
União de 30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0988/2019,
resolve:  designar o servidor PEDRO DE ALMEIDA SACRAMENTO, matrículas 11158-
9/UFV  e  101300-9Siape,  em  substituição  ao  servidor  FRANCISCO  DE  ASSIS  DE
CARVALHO PINTO, matrículas 6796-2/UFV e 0431025-2/Siape, no cargo de direção da
de Diretor da Coordenadoria de Educação Aberta e a Distância – Cead, CD-4, no dia
20 de setembro de 2019, por motivo de viagem do titular. Publique-se e cumpra-
se. Francisco de Assis de Carvalho Pinto, Diretor da CEAD.

ATO  Nº  004/2019/CEAD,  DE  16/10/2019  -  O  Diretor  da  Coordenadoria  de
Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições,  conferidas  pela  Portaria  nº  0562/2019,  publicada  no  Diário  Oficial  da
União de 30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0988/2019,
resolve: designar o servidor  MARCELO DOS SANTOS TEIXEIRA, matrículas  11756-
0/UFV e 2116565-6/Siape,  em substituição  ao  servidor  FRANCISCO DE ASSIS DE
CARVALHO PINTO, matrículas 6796-2/UFV e 0431025-2/Siape, no cargo de Diretor da
Coordenadoria de Educação Aberta e a Distância – Cead, CD-4, no período de 21 a 25
de outubro de 2019, por motivo de viagem do titular. Publique-se e cumpra-se.

Francisco de Assis de Carvalho Pinto, Diretor da CEAD.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• c  omunicar  @ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Beatriz Ansani

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br